
NIPT:                                    _____________L32009001C____________

P A S Q Y R A T    F I N A N C I A R E

VITI   2015

po

Emertimi dhe forma ligjore:   ________HEC  QUKU  Sh.P.K____________

Adresa e selise:                   __Rr.Ndre Mjeda, Rrezidenca "Libeskind"  TIRANE___

Data e krijimit:                       _____________09.08.2013_____________

Nr Rregjistrit Tregtar:             __________________________________

Veprimtaria Kryesore:          _____Financim, Projektim,Ndertim  _____
                                                _____e Mirmbajte Hidrocentraleve.___
                                               ___Import -Eksport te mallrave te ndryshem____

(Sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 
Ligjit Nr 9228 dt.29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Pasqyrat financiare jane individuale                                    
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare                    nga 01.01.2015 deri 31.12.2015
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare                                        15.03.2016



Viti 2015 Viti 2014

5a  44.665,00  210.803,00 

 44.665,00  210.803,00 

5b
1.335.838,00 1.405.065,00 
 2.143.094,00 

 3.478.932,00  1.405.065,00 
Inventari

5c

5c

 17.165.595,00  13.495.072,00 
 17.165.595,00  13.495.072,00 

 20.689.192,00  15.110.940,00 

 1.590.746,00  1.590.746,00 
6  503.667,00  503.667,00 

 2.094.413,00  2.094.413,00 

 22.783.605,00  17.205.353,00 

 Shoqeria  "Hec  Quku"   sh p k 
Bilanci   Kontabel  me  31 Dhjetor 2015
(shumat ne Leke)

AKTlVET Shenime

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
lnstrumente te tjera borxhi
lnvestime te tjera financiare

Lendet e para 
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktivet totale afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
Aktive afatgjata ne proces

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALl I AKTIVEVE



 6.504,00 

7a 66.319,00 377.622,00 
7 47.264,00 

7b 33.754,00 122.977,00 
7c

22.626.268,00 16.688.250,00 

 22.773.605,00  17.195.353,00 

8

 -    -   

KAPITALI
9 10.000,00 10.000,00 

9
14 0,00 

 10.000,00  10.000,00 

 22.783.605,00  17.205.353,00 

 -    -   

PASIVET DHE KAPITALl 

Pasivet Afatshkurter
Huamarjet
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Te tjera detyrime
Hua te tjera
Parapagime te arketuara
Dif Konvertimi

Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali i pasiveve Afatgjata

Kapitali
Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore
Rezerva te tjera
Fitime te pa shperndara
Fitim ( Humbj) e vitit financiar

TOTALl I PASIVEVE DHE KAPITALIT



Viti 2015 Viti 2014

10

11
12
13
6

 -   ###  -   

14

15  -    -   

15 ###

15  -   ###  -   

Shoqeria  "Hec  Quku"   sh p k 
Llogaria te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015
(shumat ne Leke)

Shenime

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes 
ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e 
veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar



VITI 2015 VITI 2014

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

-5.744.390,00 -13.567.561,00

0,00
5.578.252,00 15.867.834,00
-166.138,00 2.300.273,00

-166.138,00 2.300.273,00

0,00 -2.094.413,00

0,00 -2.094.413,00

0,00

0,00 0,00

-166.138,00 4.943,00

210.803,00 0,00
44.665,00 210.803,00

-166.138,00 210.803,00

0,00 -205.860,00

 Shoqeria  "Hec  Quku"   sh p k 
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel     01 Janar-31 Dhjetor 2014

(shumat ne Leke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi neto
RreguIIime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet vaIutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe 
kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit
Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividendet e paguar

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne tilIim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel



Totali

 10.000,00  10.000,00 

 -   
 -   
 -   
 -   

 10.000,00  -    -    10.000,00 

 -    -   
 -   
 -   
 -   

 10.000,00  -    -    10.000,00 

 Shoqeria  "Hec  Quku"   sh p k 
Pasqyra e levizjes se kapitaleve te veta  me 31 Dhjetor 2014 dhe 2015
(shumat ne Leke)

Kapitali aksionar
Rezerva ligjore 

statutore
Fitimi i 

pashperndare

Pozicioni me 01Janar 2014

Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividendet e paguar
Rritje e rezerves se kapitalit
Emetimi I kapitalit aksionar
Financime te ortakeve
Pozicioni me 31 dhjetor 2014

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividendet e paguar
Financime te ortakeve

Pozicioni me 31 Dhjetor 2015



Totali

1.590.746,00 503.667,00 2.094.413,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1.590.746,00 503.667,00 2.094.413,00

 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1.590.746,00 503.667,00 2.094.413,00
0,00 1.590.746,00 503.667,00 2.094.413,00

 Shoqeria  "Hec  Quku"   sh p k 
Pasqyra e levizjes se aktiveve  me 31 Dhjetor 2014 dhe 2015

Ndertesa

Makineri e paisje 
pune

Mobilje 
Orendi&paisje 
Zyra Informat

Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2015
Shtesa 
Pakesime
Gjendje 31.12.2015

Amortizimi
Gjendje 01.01.2015
Shtesa 
Pakesime
Gjendje 31.12.2015

Vlera neto 01.01.2015
Vlera neto 31.12.2015



TE TJERA SHENIMET

206.220,00 206.220,00
4.583,00 4.583,00

Totali 210.803,00 210.803,00
44.665,00 210.803,00

0,00

Totali 0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

1.335.838,00 1.405.065,00

Totali 1.335.838,00 1.405.065,00
1.335.838,00 1.405.065,00

66.319,00
47.264,00
33.754,00 507.103,00

0,00 6.504,00
22.626.268,00 16.688.250,00

Totali 22.773.605,00 17.201.857,00
22.773.605,00 17.195.353,00

42.323,00 42.323,00
30.453,00 30.453,00

50.201,00 50.201,00
TVSH

Totali 122.977,00 122.977,00
89.223,00 -384.126,00

TVSH

Totali 0,00 0,00

 Shoqeria  "Hec  Quku"   sh p k   

Likujditete
 Dhjetor 2015  Dhjetor 2014

Para ne dore
Para ne Banka

Magazinat
 Dhjetor 2015  Dhjetor 2014

Iventar ne magazine
Parapagesa per furnizim mallrash

Klientet
 Dhjetor 2015  Dhjetor 2014

Klientet
Te tjera kerkesa Tatim fitimi
Tvsh
Parapagime

Furnitoret
 Dhjetor 2015  Dhjetor 2014

Furnitore per sherbime
Personeli
Detyrime tatimore
Te tjera detyrime
Hua te tjera
Diferenca konvertimi

 Dhjetor 2015  Dhjetor 2014
Sigurime shoqerore
Tatim Page
Tatim Fitimi
Tatime te tjera

 Dhjetor 2015  Dhjetor 2014

Tatim fitim



0,00
 -   

Totali 0,00 0,00
0,00 0,00

Inventar  -   

Totali 0,00 0,00

Paga  

Totali 0,00 0,00
0,00 0,00

Totali 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Totali 0,00 0,00
0,00 0,00

Viti 2015 Viti  2014
0,00 0,00

0,00 0,00
15 10

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

 Dhjetor 2015  Dhjetor 2014
Shitje prodhimi
Shitje Sherbimi
Shitje Mallrash

 Dhjetor 2015  Dhjetor 2014

 Dhjetor 2015  Dhjetor 2014

Sigurime shoqerore

 Dhjetor 2015  Dhjetor 2014
Blerje energji 
Blerje te ndryshme
Qera objekti
Transporte
Sherbime postare telefonike
Sherbime te tjera
Taksa
Penalitete& shpenz pa dokumenta
Te tjera shpez taksa
Sherbime nga te tretet

 Dhjetor 2015  Dhjetor 2014
Fitim nga kembime valutore
Te ardhura nga interesat
Te ardhura te tjera
Shpenzim nga kembime valutore
Shpenzime per interesa

Fitim Bruto
Shpenzime te pa njohura
Baza llogaritjes Tatimit
% e tatim Fitimit
Tatim Fitimi

Fitimi NETO
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